
در ســال هــای اخیر واژه تاب آوری بیش از گذشــته 
وارد ادبیات تربیتی و روان شــناختی ما شــده اســت. 
پژوهشگران، معلمان و مشاوران مدرسه، همگی بر این 
نکته اتفاق نظر دارند که دانش آموزان امروز بیش از هر 
زمان دیگری نیازمند توانایی سازگاری با فشارها و چالش 
ها هســتند. زندگی تحصیلی نوجوانان ایرانی، با برنامه 
های سنگین آموزشی، رقابت های آزمونی، دغدغه های 
خانوادگی و اجتماعی و تغییرات سریع محیطی و فناوری 
گره خورده اســت. در چنین شرایطی مهارتی که بتواند 
قدرت ایســتادگی، بازگشت و رشد دوباره را در دانش 
آموز تقویت کند، چیزی کمتر از ضرورت نیست. این 

مهارت همان » تاب آوری « است. 
حال این سوال پیش می آید که تاب آوری به چه معناست 
و چرا باید این مهارت مهم را به دانش آموزان آموزش 
داد؟ باید بدانیم که به زبان ساده تاب آوری یعنی توانایی 
خم شــدن بدون شکستن است. یعنی وقتی فرد با یک 
مشکل، شکست، فشار عاطفی یا استرس شدید رو به رو 
می شود بتواند اول از همه احساسات خود را کنترل کند. 
از منابع حمایتی که در محیط هست استفاده لازم را داشته 
باشد. همیشه از تجربیات سختی که دارد درس گرفته و 
آن ها را در ذهن داشــته باشد. هرگز از شکست خسته 
نشود مسیر خود را ادامه داده و بسیار قوی تر از گذشته 
حرکت کند.  طبق تعریفی که روان شناسان دارند تاب 
آوری نه فقط یک صفت شخصیتی است بلکه مجموعه 
ای از مهارتها، نگرش ها و حمایت های محیطی را هم 
شامل می شود. همین نکته باعث می شود که آموزش و 

تقویت آن در مدرسه ممکن و ثمربخش باشد. 
در پژوهش هایی که در سال های اخیر انجام شده است 
مشخص شده که دانش آموزانی که با این مهارت تاب 
آوری آشنا هستند همیشه اضطراب کمتری از امتحان 
دارند. انگیزه تحصیلی در این گروه بیشــتر می شــود. 
هنگامی که فشار از طرف خانواده یا گروه هم سالان یا 
اجتماع بر آن ها وارد می شود آسیب کمتری می بینند. 
احساس امید و کنترل بیشتری نسبت به زندگی دارند. این 
دانش آموزان اگر در درس شکست بخورند یا مشکل 
اجتماعی برایشان پیش آید بسیار سریع به حالت تعادل 
برمی گردند. در کل این گروه از دانش آموزان با مهارت 

تاب آوری بسیار پر قدرت تر در مسیر آموزشی حرکت 
می کنند. 

باید بدانیم که چالش هایی که در مدرسه و اجتماع برای 
کودکان و نوجوانان پیش می آید آموزش مهارت تاب 
آوری را ضروری می کند. واقعیت این اســت که دانش 
آموزان امروز با مجموعه ای از چالش ها مواجه هستند 

مثل : 
* فشــارهای آموزشی و آزمون محور : حجم زیاد 
کتاب هــای درسی ، رقابت های شــدید، اســترس و 
اضطراب امتحان و انتظارات بالا از ســوی خانواده ها 
باعث ایجاد فشــارهای زیاد به دانش آموزان می شود . 
مهم نیست در چه گروه سنی باشند زیرا آموزش در ایران 
بسیــار حجم زیادی از اطلاعات را به دانش آموز از بدو 
ورود به مدرســه می دهد. این خود باعث تنش و ایجاد 

استرس در او می شود. 
* تحولات اجتمــاعی و اقتصادی: در دانش آموزان 
بزرگ تر معمولا نگرانی از آینده شــغلی و تحصیلی، 
فشــارهای مالی و تغییراتی که به صــورت مداوم در 
اجتماع رخ می دهد باعث وجود اضطراب و اســترس 

در آن ها می شود. 
* مشکلات روان شناختی در سنین نوجوانی: در یک 
مقطع سنی دانش آموزان با تغییرات در هویت خود رو 
به رو می شوند این مهارت به آن ها کمک می کند راحت 
تر با موضوعات و چالش ها کنار آمده و آن ها را بپذیرند. 
در مقاطعی هم هیجانات و رفتارهایی در نوجوانان شکل 

می گیرد که نیازمند آموزش و حمایت است. 
* فضای مجازی و مقایســه اجتماعی: در کودکان و 
خصوصا نوجوانان بسیار شایع است که مقایسه شوند 
یا بخواهند بیشــتر دیده شوند که این چالش ها نیازمند 
این است که آگاهی درست به آن ها داده شود و مسیر را 
هدایت شده طی کنند. هم چنین دسترسی نسل جدید 
به فضای مجازی و درگیری با همه نوع خبر و اطلاعات 
در این گروه سنی بسیار نگران کننده است و نیازمند به 

آموزش های اساسی در حیطه تاب آوری است. 
اگر خانواده ها و کادر آموزش بدانند که در چنین فضایی 
تاب آوری مثل ســپری است که از کودکان و نوجوانان 
محافظت می کند و اجازه می دهد مسائل را بهتر مدیریت 
کنند کار بسیار با اهمیت تر جلوه خواهد کرد . اینکه یک 
دانش آموز در برخورد با یک  مسأله بتواند هیجانات و 
احساسات خود را کنترل کند و آن را به چشم یک چالش 

ببیند نه تهدید بسیار حائز اهمیت است. 
نکتــه مهم در مهارت تاب آوری این اســت که بدانیم 

چگونه تاب آوری شکل می گیرد؟ 
دانش آموزانی که با این مهارت آشــنا هســتند و از آن 
اســتفاده می کنند معمولا سه منبع مهم در اختیار دارند: 
مهارت های فــردی، حمایت های اجتماعی و محیط 
مدرســه و خانواده .  مثلا در مهارت های فردی یاد می 
گیرند چطور حل مساله داشته باشند. در مواقع حساس 
چگونه بر خشم خود تسلط داشته و آن را کنترل کنند. 
آن ها یاد می گیرند که تصمیم گیری کنند. اعتماد به نفس 
بالایی پیدا می کنند و ذهنشان انعطاف پذیرتر خواهد شد. 
تمامی این نکات با تمرین و آموزش در مدرسه قابلیت 

تقویت بیشتر را دارند. 
منبع بعدی حمایت اجتماعی است که با وجود حداقل 
یک بزرگ ســال قابل اعتماد مثل یک معلم، مشاور یا 
والــدی که تــاب آوری را آموختــه، می تواند به طور 

محسوسی مقاومت روانی دانش آموز را بالا ببرد. 
و در آخر محیط مدرســه و خانواده اســت که این دو 
بهترین بستر برای رشد تاب آوری هستند. محیط امن، 
محترمانــه، بدون تحقیر که همه این موارد با ارتباطات 
صمیمانه همراه اســت بستری مناسب است برای بهتر 

شدن تاب آوری در دانش آموزان. 
با مواردی که ذکر شد و چالش هایی که یاد کردیم باید 
بپذیریم که آموزش تاب آوری یک نیاز واقعی در مدارس 
کشورمان است. طبق تحقیقاتی که صورت گرفته دانش 
آموزانی که با این مهارت در مسیر آموزش قرار می گیرند 
معمولا خستگی و فرسودگی تحصیلی کمتری دارند. 
پیشــرفت تحصیلی در آنان به صورت محسوسی بالا 
می رود. در روابط اجتماعی بسیار موفق تر هســتند. در 
نوجوانی رفتارهای کم خطری دارند. این دانش آموزان 
به خاطر مهارت هایی که در این مسیر می آموزند افزایش 

احساس امید و کارآمدی بیشتری را تجربه می کنند. 

باید و لازم اســت که با توجه به پژوهش های بسیار در 
این زمینه توجه کنیم که بسیاری از دانش آموزان با وجود 
توانائی های شــناختی خوب به دلیل فقدان تاب آوری 
در برابر ناکامی ها دچار افت تحصیلی می شــوند. پس 
لازم اســت که در نظام آموزشی ایران تاب آوری را به 
عنــوان یک » مهارت پایه « در نظر بگیریم مثل مهارت 

خواندن و نوشتن. 
حل اینجا نقــش کادر آموزشی بسیار زیاد اهمیت پیدا 
می کند. مدرســه دومین خانه دانش آموز است و وقت 
زیــادی از روزش را در آن جا می گذراند. بنابراین تأثیر 
کادر آمــوزشی ) معلمان، مدیــران و معاونین ( بسیار 
پررنگ و عمیق اســت. نقش مدرســه در محورهای 

مختلفی مطرح می شود. 
* مدل ســازی رفتار تاب آور : دانش آموزان همیشه 
رفتار معلمان را مشــاهده و تقلید می کنند . معلمی که 
در برابــر چالش ها آرامش، انعطاف و عقلانیت از خود 
نشان می دهد، بهترین آموزش عملی را ارائه کرده است.

* ایجاد رابطه انسانی و حمایتی : معلمان و کادر مدرسه 
می توانند با برقراری ارتباطی که دانش آموز احســاس 
ارزشــمندی کند، مورد قضاوت قرار نگیرند و حرفش 
همیشه شنیده شود در این مسیر تاب آوری نقش اساسی 

ایفا کنند. 
* کمک به حل مســأله و مدیریت هیجان : معلمان 
می توانند به دانش آموزان بیاموزند که در مواقع دشوار 
چگونه شرایط را تحلیل کنند توانسته اند به طور مستقیم 

تاب آوری را در دانش آموز بالا ببرند. 
* تبدیل شکست به فرصت یادگیری : تعاملاتی که در 
مدرسه شکل می گیرد باید بر این اصل استوار باشد که » 
اشتباه بخشی از یادگیری است« . هنگامی که این نگرش 
را در اختیار دانش آموز قرار می دهیم اولین سنگ بنای 

تاب آوری را گذاشته ایم. 
* ایجاد محیط مدرسه تاب آور : مدرسه ای که در برابر 

مشکلات ) کمبود منابع، فشارها، بحران های اجتماعی 
یا حادثه ای ( برنامه داشته باشد و انعطاف پذیر باشد به 
دانش آموز این پیام را منتقل می کند که مشکلات قابل 
مدیریت هســتند و نباید نگران بود. بلکه باید در صدد 

یافتن راه حلی برای آن باشیم. 
بعد از مدرســه، حال نوبت نقشی است که خانواده ها 
در پــرورش تاب آوری ایفــا می کنند. خانواده اولین و 
مهم ترین پایگاه روانی دانش آموز اســت. والدین می 
توانند تاب آوری را با روش های ساده اما موثر تقویت 
کنند: دانش آموز باید بداند که در خانواده می تواند خیلی 
راحت از ترس ها، نگرانی ها و شکست هایش حرف 
بزند و خانواده اش کاملا او را می شــنوند بدون آن که 
سرزنشی در کار باشد. در خانواده حمایت ها باید به گونه 
ای شکل گیرد که باعث استقلال و اعتماد به نفس دانش 
آموز شود نه فشارهایی به وجود بیاورد که او را مضطرب 
تر کند. خانواده مسئول است که به فرزند خود بیاموزد که 
به مشکلات نگاه واقع بینانه داشته باشد و فرزند متوجه 
باشد که مشکلات بخشی طبیعی از زندگی هر انسانی 
اســت و راه حل دارند. خانواده ها باید فرزندان خود را 
برای تلاش بیشتر تشویق کنند و فقط منتظر نتیجه برای 
تشویق نباشند. تمرکز هر خانواده بر » فرآیند « یادگیری 
اســت نه فقط صرفا نمره . ایــن موضوع قدرت روانی 
در فرزنــدان را بالا می برد. نهایتا باید بدانیم که والدین 
بهترین الگوی رفتاری برای هر فرزند هستند. والدینی که 
با آرامش و انعطاف بحران ها را مدیریت می کنند فرزند 

تاب آورتری می سازند. 
در اینجا لازم اســت به راهکارهایی اشــاره کنیم که در 
مدارس می شود از آن استفاده کرد. مدارس برای اینکه 
تــاب آوری را به مهارتی فراگیر تبدیل کنند می توانند 
این اقدامات را انجام دهند : کارگاه های مهارت زندگی 
و مدیریــت هیجان برگزار کنند. برنامه های گروهی و 
همیاری را تقویت کنند. در این راســتا انجمن ها در هر 

زمینه ای و فعالیت های تیمی بسیار موثر است. سیستم 
پشتیبانی روانی را فعال نگه دارند. ) مشاوره در دسترس 
دانش آموز باشد و گفت گوهای فردی را ترویج دهند. 
( فضای محترمانه و غیر قضاوت کننده در کلاس ایجاد 
کنند. از تنبیه های کلامی، تحقیر و مقایسه دانش آموزان 
پرهیز کنند. راهبردهای حل مســأله را در فعالیت های 
درسی بگنجانند. این اقدامات می تواند نقش مهمی در 

افزایش تاب آوری داشته باشد. 
در نهایت موضوع این است که تاب آوری یک سرمایه 
آموزشی و انسانی است . مهارتی است که به دانش آموزان 
کمک می کند در مواجهه با مشکلات نه تنها دوام بیاورند 
بلکه رشد کنند. در ایران امروز که دانش آموزان با ترکیبی 
از فشارهای تحصیلی، اجتماعی و اقتصادی مواجه اند 
آموزش این مهارت به هیچ وجه انتخابی نیســت؛ یک 
ضرورت تربیتی است. مدارس و خانواده ها در کنار هم 
می توانند زمینه ای بســازند که دانش آموز: شکست را 
پایان راه نبیند، با مشکلات سازگار شود، مسیر رشد را با 
امید ادامه دهد و از دل سختی ها قدرت بیشتری بسازد. 
تاب آوری یعنی اینکه یک دانش آموز یاد بگیرد » مشکل 
ها پایان راه نیستند؛ بخشی از راه را تشکیل می دهند. « اگر 
این باور در مدرسه و خانه نهادینه شود، نسل تاب آوری 
خواهیم ساخت ؛ نسلی که توانایی اداره زندگی، ساختن 

آینده و مقاومت در برابر ناملایمات را دارد. 
امیدواریم که سیســتم آموزشی کشور عزیزمان به این 
گونه مهارت های مهم توجه مخصوصی نشــان دهند 
و راه را برای اینکه نســل جوان قدرتمندی برای فردای 

کشورمان بسازد هموار کند. 

تاب آوری؛ مهارت ضروری برای
 دانش آموزان امروز 

گروه  علمی و آموزشی -   یک استارتاپ آمریکایی به نام فونا رباتیکز از اولین 
ربات انسان نمای خود با نام اسپروت )Sprout( رونمایی کرد. این ربات که با 
الهام از شخصیت های دوست داشتنی انیمیشن هایی مانند »وال ای« و »بِیِمکس« 
طراحی شده، نه برای کار در کارخانه، بلکه برای زندگی در خانه ها، مدارس و 
فضاهای اجتماعی ساخته شده است. هدف سازندگان، ایجاد احساس راحتی 

و دوستی به جای ترس و دلهره در برخورد انسان با ربات است.
اســپروت قدی حدود یک متر دارد و بدن آن با پوشــشی نرم و از جنس فوم 
به رنگ سبز مریم گلی پوشــانده شده است. این ربات طوری طراحی شده 
که یک کودک پنج ســاله به راحتی با آن ارتباط چشمی برقرار کند. اسپروت 
با سر مســتطیلی، ابروهای متحرک شبیه برف پاک کن و چشم هایی شبیه به 
چراغ  چشمک زن، بیشتر از آنکه به ربات های جدی و صنعتی شرکت هایی 
مانند تسلا شــبیه باشــد، یادآور ربات های محبوب دنیای علمی تخیلی و 

انیمیشن هاست.
برخلاف بیشــترِِ شــرکت های رباتیک که هدف اولیه خود را اســتفاده از 

ربات ها در انبارها و خطوط مونتاژ می دانند، فونا رباتیکز مشتریان اولیه خود 
را دانشگاه ها، توسعه دهندگان نرم افزار و شرکت‌های فناوری مانند دیزنی و 

بوستون داینامیکس معرفی کرده است.
اسپروت در درجه اول یک پلتفرم توسعه نرم افزار است و با قیمت ۵۰ هزار 
دلار عرضه می شود. این شرکت ادعا می کند اولین شرکتی است که در آمریکا 

چنین پلتفرمی را به صورت عمده ارائه می دهد.
اسپروت؛ رباتی که می خواهد دوست و همبازی انسان ها باشد
آزمایش های میدانی یک ربات دوست داشتنی

اسپروت در دفتر مرکزی شرکت در نیویورک آزمایش شده است. این ربات 
می تواند یک اســباب بازی یا خرس عروســکی را بردارد و به آرامی روی 
زمین های ناهموار راه برود. وقتی کسی جلوی راهش بایستد، مسیر جدیدی را 
برنامه ریزی می کند تا به او برخورد نکند. تنها نقطه ضعف آن، بینایی محدودش 
اســت که گاهی باعث برخورد با موانع کوتاه می‌شــود، اما مانند یک انسان، 

به سرعت تعادلش را به دست می آورد.

چرا حالا وقت سرمایه گذاری روی ربات های انسان نماست؟
بنیان گذاران فونا رباتیکز معتقدند فناوری بالاخره به نقطه ای رسیده که ساخت 
چنین ربات هایی را ممکن می سازد. آن ها تأکید دارند که طراحی بسیاری از 
ربات های موجود بسیار خشــن، سنگین و خطرناک است و برای فضاهای 

صمیمی انسان ها مناسب نیست.
آنتونی ماسچلا ، طراح اصلی سخت افزار این ربات، پیش از پیوستن به فونا 
رباتیکز، در طراحی محصولات پیلوتُنُ )Peloton( از جمله دوچرخه های 

ثابت، تردمیل ها و قایق های پارویی نقش داشت. 
تأیید مهم: خوشحالی کودکان

شــاید مهم ترین تأیید برای این ربات را بتوان در واکنش کودکان دید. راب 
کوچران )Rob Cochran(، مدیرعامل شرکت، در ویدئویی که روی گوشی 
خود نگه داشــته، نشــان می دهد که چگونه دوقلوهای دو ساله اش با دیدن 

اسپروت از شدت هیجان در جای خود بالا و پایین می پرند.
یک ماشین ترسناک، که یک دوست و همبازی برای انسان باشد.این همان آینده ای است که سازندگان اسپروت به دنبالش هستند: رباتی که نه 

اسپروت؛ 
رباتی که 
می خواهد 
دوست و 
همبازی 
انسان ها 

باشد
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ح ابتدا یکی از  ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو شرر جدول روز نامه دارای دو شرر
دازید. ح دوم بپرر ح اول، به حل شرر ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب شرر 4881شرر
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گــروه  علمی و آموزشی-   مدتی پیش از آنکه هوش مصنوعی به بخشی از 
زندگی روزمره تبدیل شــود، دانشگاه ها در ایالات متحده با کاهش ثبت نام و افزایش 
شــهریه روبه رو بودند. حالا ورود چت بات های هوش مصنوعی وضعیت را وخیم تر 
کرده و تازه فارغ التحصیلان دریافته اند که مدارکشان حتی در یکی از بدترین بازارهای 
کاری اخیر نیز تضمینی برای شغل ندارد. کارشناسان می گویند دانشگاه ها اکنون با یک 

بحران وجودی روبه رو هستند.
مدتی پیش از آنکه »هوش مصنوعی« وارد دایره لغات گزارشگران خبری شود، مدل 
دانشگاهی آموزش عالی با مشکل مواجه بود. بین سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲ سالی که چت 
جی پی تی منتشر شد، ثبت‌نام در دانشگاه ها در سراسر ایالات متحده تقریبا ۱۵ درصد 
کاهش یافت. کاهش بودجه ایالتی، هزینه های شهریه که از قبل بسیار بالا بود را روی 
دوش دانشجویان بیشتری گذاشت و باعث شد بسیاری از افراد از خود بپرسند آیا یک 

مدرک دانشگاهی ارزش سرمایه گذاری عظیم آن را دارد یا خیر.
وقتی چت بات های هوش مصنوعی وارد صحنه شدند، وضعیت بد را به یک کابوس 
واقعی تبدیل کردند؛ فارغ التحصیلان تازه دانشگاه ها متوجه شدند که مدارکشان تقریبا در 

یکی از بدترین بازارهای کاری در تاریخ اخیر بی ارزش به حساب می آید.
آلینا مک ماهون، فارغ التحصیل تازه دانشــگاه پیتسبرگ که توسط مجله نیویورک با او 
مصاحبه شد، بازار کار را فاقد حتی ابتدایی ترین فرصت ها توصیف کرد. پس از ارسال 
حدود ۱۵۰ درخواست کار تمام وقت، تنها بازخوردی که از مدیران استخدام دریافت 
کرد، این بود که برخی موقعیت های کاری حذف شده اند. او به مجله گفت: می دانم که 

این اعداد برای این شرایط محیطی عددهای کمی هستند. اما بسیار ناامیدکننده است.
طبق آخرین داده های منتشر شده توسط بانک فدرال رزرو نیویورک در نیمه دسامبر، 
نرخ بیکاری برای تازه فارغ التحصیلان دانشگاه ۵.۸ درصد است که ۱.۷ درصد بیشتر از 
میانگین همه کارگران است. همچنین، تازه فارغ التحصیلان دانشگاه نرخ بیکاری تقریبا 
دو برابر میانگین همه فارغ التحصیلان دانشــگاه را تجربه می کنند که این میانگین ۲.۹ 

درصد است.
این مساله همزمان با آن است که مسیرهای معمول ورود به بازار کار مانند کارآموزی 
توسط شرکت های بزرگ محدود شده اند. سیمون خو، رئیس پیشین برنامه های دوران 
اولیه شــغلی در شرکت Raymond James Financial، به مجله نیویورک گفت 

هوش مصنوعی محاســبات مالی مرتبط با اســتخدام و آموزش نیروی جوان را کاملا 
تغییر داده است.

او با جزئیات توضیح داد که آموزش تازه فارغ التحصیلان دانشــگاه حدود ۱۸ ماه طول 
می کشد تا هزینه زمان و منابع صرف شده برای آموزش آن‌ها جبران شود.

وی ادامه داد: در آن مقطع، آن ها بی قرار می شوند و به دنبال مرحله بعدی در مسیر شغلی 
خود می روند. بنابراین می توانید چالش ها را از دیدگاه منابع انسانی ببینید. این موضوع 
پرسش های ناراحت کننده ای ایجاد می کند: ارزش ما از کجاست؟ آیا هوش مصنوعی 

این مشکل را حل خواهد کرد؟
تمام این موارد تأثیر مستقیمی بر کاهش تصور »بازده سرمایه گذاری« در ثبت نام دانشگاه ها 
دارد و در نتیجه اندازه کلاس ها به ویژه در رشته های فناوری مانند علوم رایانه کاهش یافته 
است. به سادگی می توان گفت، اگر دانشجویان هنگام فارغ التحصیلی تجربه کارآموزی 
نداشته باشند، بسیار کمتر احتمال دارد که در  حوزه تخصصی خود شغلی پیدا کنند، اما 

شرکت ها نیز به طور فزاینده ای تمایل ندارند این بار را بر دوش بگیرند.
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی با یک مساله وجودی واقعی روبه رو هستند. آن ها 
باید راهی پیدا کنند تا تجربه کاری مرتبط، عملی و ترجیحا رایگان را برای هر دانشجو 
فراهــم کنند و ترجیحا چندین تجربه پیش از فارغ التحصیلی فراهم کنند. در غیر این 

صورت، مدل فعلی آموزش عالی در معرض خطر جدی است.

هوش مصنوعی تهدیدی برای ارزش مدارک دانشگاهی

گروه  علمی و آموزشی-   موتورولا مشخصات گوشی 
جدید خود را فاش کرده است که انتظار می رود به لطف 
ویژگی های عالی و قیمت رقابتی، فروش قابل توجهی 

داشته باشد.
- Power ۱۷ Moto G دارای بدنه مقاوم در برابر آب 
و گرد و غبار با رتبه IP۶۴ و ابعاد ۱۶۵.۷ در ۷۶.۸ در ۸ 
میلی متر است و توسط Gorilla Glass ۳ محافظت 

می شود که در برابر ضربه و خراش مقاوم است.
صفحــه نمایش آن ۶.۷۲ اینچی IPS LCD با وضوح 
۱۰۸۰ در ۲۴۰۰ پیکســل، نرخ تازه ســازی ۱۲۰ هرتز، 
 ppi ۳۹۲ ًًروشــنایی ۸۰۰ نیت و تراکم پیکسلی تقریبا

است.
این دســتگاه با اندروید ۱۵ اجرا می شــود و از پردازنده 
Extreme ۸۱ Mediatek Helio G، پردازنــده 
گرافیــکی MC ۵۲ Mali-G ۲، ۸ گیگابایــت رم و 
۵۱۲/۲۵۶ گیگابایت حافظه داخلی قابل ارتقا از طریق 

کارت‌های microSDXC بهره می برد.
دوربیــن اصــلی آن از نوع دوگانه بــا وضوح )۵+۵۰( 
مگاپیکسل، شامل یک لنز فوق عریض است، در حالی 

که دوربین جلو ۳۲ مگاپیکسل و فناوری HDR دارد.
موتورولا همچنین این گوشی را به دو درگاه سیم کارت، 

 USB Type-C جک هدفون ۳.۵ میلی متری، پورت
۲.۰، تراشه NFC، گیرنده رادیو FM، اسکنر اثر انگشت 
و باتری ۶۰۰۰ میلی آمپر ساعتی با پشتیبانی از شارژ سریع 
۳۰ واتی مجهــز کرده اســت. این گوشی با قیمت های 

رقابتی از حدود ۱۹۰ یورو به بالا عرضه خواهد شد.

ویدی را معرفی کرد ین گوشی های اندر ولا یکی از بهتر موتور


